

SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA, S.A.

HECHOS RELEVANTES

EMISIÓN DE EURONOTAS

SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA, S.A. ha decidido establecer un programa de emisión de euronotas, el cual le permitirá financiarse en los mercados internacionales.

A tal efecto, SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA, S.A. actuará como garante de la emisión por su filial de nacionalidad holandesa, AGBAR INTERNACIONAL, B.V., siendo el importe de dicho Programa de 2.000.000.000 Euros.

La totalidad de las obligaciones garantizadas por SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA, S.A. se establecen en el referido Programa, así como en la documentación complementaria de dicho Programa.

Barcelona, 8 de octubre de 1999

José Vila Bassas Secretario General - Director General